
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 10 апреля 2024 года                     № 18 

 

 

О внесении изменений в приказ финансового  

управления Брянской городской администрации  

от 11.12.2023 № 59 «Об утверждении Порядка 

применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа город Брянск, 

установления кодов дополнительной, 

региональной классификации, кодов субсидий на 

иные цели и кодов объектов капитального 

строительства и объектов недвижимого 

имущества» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», приказом Минфина России от 01.06.2023 № 80н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению 

бюджета городского округа город Брянск   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа 

город Брянск, установления кодов дополнительной, региональной 

классификации, кодов субсидий на иные цели и кодов объектов капитального 

строительства и объектов недвижимого имущества, утвержденный приказом 

финансового управления Брянской городской администрации от 11.12.2023 

№ 59 (в редакции приказа от 11.01.2024 №2, от 17.01.2024 №4, от 26.01.2024 

№ 5, 29.01.2024 № 6, от 12.02.2024 № 8, от 27.02.2024 № 11, от 04.03.2023  

№ 12, от 11.03.2024 № 14, от 13.03.2023 № 15, от 22.03.2024 № 16)  

следующее изменение: 

 

1.1. Подпункт  8.5. пункта 3  

после строки 

 «05 0 12 00000 «Региональный проект «Создание условий для 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».» 

 дополнить строкой следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G


2 
 

     «05 0 13 00000 «Региональный проект «Решаем вместе».» 

 

 1.2. Подпункт  8.6. пункта 3  

 после строки 

 «06 0 05 00000 «Обеспечение руководства и управления в сфере 

установленных функций органов местного самоуправления»;» 

 

 дополнить строкой следующего содержания: 

     «06 0 08 00000 «Региональный проект «Решаем вместе».». 

 

 1.3. Пункт 9 дополнить подпунктами следующего содержания: 

 

 «9.178. По направлению расходов «83405 Субсидия МУП "БТУ" на 

возмещение части затрат, связанных с оплатой лизинговых платежей по 

заключенным контрактам на оказание услуг финансовой аренды (лизинга) по 

приобретению подвижного состава общего пользования для осуществления 

перевозок пассажиров городским наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Брянска» 

отражаются расходы бюджета города Брянска на предоставление субсидии 

МУП «Брянское троллейбусное управление» на возмещение части затрат, 

связанных с оплатой лизинговых платежей по заключенным контрактам на 

оказание услуг финансовой аренды (лизинга) по приобретению подвижного 

состава общего пользования для осуществления перевозок пассажиров 

городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок города Брянска. 

 

 9.179. По направлению расходов «S587А Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство территории по ул.Речная в Володарском районе 

города Брянска (установка въездного знака)»)» отражаются расходы на 

реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

  

 9.180. По направлению расходов «S587Б Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство территории по ул.Комарова в Володарском 

районе города Брянска (установка въездного знака)»)» отражаются расходы 

на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 



3 
 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.181. По направлению расходов «S587В Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство в сквере им. В.И.Ленина Володарского района 

города Брянска территория «Аллея воинской славы и труда»)» отражаются 

расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.182. По направлению расходов «S587Г Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство районного стенда по ул.Пушкина в Володарском 

районе города Брянска»)» отражаются расходы на реализацию данного 

инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.183. По направлению расходов «S587Д Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство территории и ремонт памятника «Обелиск на 

месте расстрела мирных жителей г.Бежичи немецко-фашистскими 

захватчиками», расположенного по ул.Литейной Бежицкого района 

г.Брянска»)» отражаются расходы на реализацию данного инициативного 

проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.184. По направлению расходов «S587Е Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство территории сквера Металлургов и ремонт 

памятника воинам-металлургам, погибшим на фронтах ВОВ по ул.Литейной 

в Бежицком районе г.Брянска»)» отражаются расходы на реализацию 

данного инициативного проекта. 



4 
 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.185. По направлению расходов «S587Ж Реализация инициативных 

проектов («Ремонт постамента памятника войнам-интернационалистам в 

Советском районе города Брянска»)» отражаются расходы на реализацию 

данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.186. По направлению расходов «S587И Реализация инициативных 

проектов («Ремонт постамента памятника самоходке САУ ИСУ-152 

(г.Брянск, пересечение ул.Дзержинского и ул.Богдана Хмельницкого (сквер у 

Вечного огня) и благоустройство прилегающей территории»)» отражаются 

расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.187. По направлению расходов «S587D Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство спортивно-игровой площадки по адресу: 

г.Брянск, ул.Октябрьская, д.116, МБДОУ Детский сад № 105 «Красный мак» 

г.Брянска»)» отражаются расходы на реализацию данного инициативного 

проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.188. По направлению расходов «S587F Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 22 

г.Брянска»)» отражаются расходы на реализацию данного инициативного 

проекта. 



5 
 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.189. По направлению расходов «S587G Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Благоустройство территории, 

прилегающей к МБДОУ детского сада № 154 «Лебедушка» г.Брянска по 

адресу: г.Брянск, ул.Вокзальная, д.168»)» отражаются расходы на 

реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.190. По направлению расходов «S587G Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Благоустройство территории, 

прилегающей к МБДОУ детского сада № 154 «Лебедушка» г.Брянска по 

адресу: г.Брянск, ул.Вокзальная, д.168»)» отражаются расходы на 

реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.191. По направлению расходов «S587N Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство спортивно-игровой площадки по адресу: 

г.Брянск, ул. Урицкого, 78 МБДОУ детский сад № 33 «Снежинка» 

г.Брянска»)» отражаются расходы на реализацию данного инициативного 

проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.192. По направлению расходов «S587Q Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство спортивно-игровой площадки «Здоровячок» на 

территории МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 150 



6 
 

«Юбилейный» г.Брянска по адресу: г.Брянск, ул.Брянского Фронта, д.24»)» 

отражаются расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.193. По направлению расходов «S587К Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство места массового отдыха детей и молодежи 

расположенного на территории Муниципального бюджетного учреждения 

«Детский оздоровительный комплекс «Лесной» г. Брянска в лагере 

«Огонек»)» отражаются расходы на реализацию данного инициативного 

проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.194. По направлению расходов «S587Л Реализация инициативных 

проектов («Обустройство безопасной территории МБОУ СОШ № 64 

г.Брянска»)» отражаются расходы на реализацию данного инициативного 

проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.195. По направлению расходов «S587М Реализация инициативных 

проектов («Обустройство территории, прилегающей к зданию МБДОУ 

Детский сад № 148 «Звездный» г.Брянска»)» отражаются расходы на 

реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.196. По направлению расходов «S587Н Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 



7 
 

на территории МБДОУ д/с № 4 «Рябинушка» г.Брянска»)» отражаются 

расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.197. По направлению расходов «S587П Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 

на территории МБУДО детского сада № 48 «Машенька» г.Брянска»)» 

отражаются расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.198. По направлению расходов «S587Р Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 

на территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 35 г.Брянска»)» отражаются 

расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.199. По направлению расходов «S587С Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 

на территории прилегающей к МБОУ СОШ № 57 г.Брянска»)» отражаются 

расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.200. По направлению расходов «S587Т Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта: «Универсальная спортивная площадка 

на территории прилегающей к МБОУ «Лицей № 27 им. Героя Советского 



8 
 

Союза И.Е. Кустова» г.Брянска» (2 этап)»)» отражаются расходы на 

реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.201. По направлению расходов «S587У Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство территории спортивного стадиона, прилегающей 

к МБОУ СОШ № 66 г.Брянска»)» отражаются расходы на реализацию 

данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.202. По направлению расходов «S587Ф Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Многофункциональная спортивно-

игровая площадка на территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 14 

г.Брянска» 1 этап»)» отражаются расходы на реализацию данного 

инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.203. По направлению расходов «S587Ц Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Территория, прилегающая к МБОУ 

СОШ № 53 г. Брянска», 2 этап»)» отражаются расходы на реализацию 

данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.204. По направлению расходов «S587Ч Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Благоустройство территории, 

прилегающей к МБОУ детскому саду № 9 «Красная Шапочка» г.Брянска по 



9 
 

адресу: г.Брянск, ул.Дятьковская, 176А»)» отражаются расходы на 

реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.205. По направлению расходов «S587Ш Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Многофункциональная игровая 

площадка на территории, прилегающей к МБОУ Детскому саду № 99 

«Тополек» г.Брянска по адресу: г.Брянск, ул.Дятьковская, 153А»)» 

отражаются расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.206. По направлению расходов «S587Щ Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Многофункциональная спортивно-

игровая площадка на территории, прилегающей к МБДОУ детский сад № 88 

«Сказка» г.Брянска» 1 этап»)» отражаются расходы на реализацию данного 

инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.207. По направлению расходов «S587Э Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Территория, прилегающая к МБОУ 

СОШ № 63 г.Брянска»)» отражаются расходы на реализацию данного 

инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.208. По направлению расходов «S587Ю Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство физкультурно-оздоровительной площадки по 



10 
 

адресу: г.Брянск, ул.Петрова, 4 (МБОУ СОШ № 45 г.Брянска)»)» отражаются 

расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.209. По направлению расходов «S587Я Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство пришкольного стадиона по адресу: г.Брянск, 

ул.Пересвета, д.3, МБОУ СОШ № 9 г.Брянска»)» отражаются расходы на 

реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.210. По направлению расходов «S587J Реализация инициативных 

проектов («Облагороженная зона отдыха в парке им. А.С. Пушкина 

Бежицкого района города Брянска»)» отражаются расходы на реализацию 

данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

  

 9.211. По направлению расходов «S587L Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство детской игровой площадки «Детский дворик» в 

парке-музее им.А.К.Толстого»)» отражаются расходы на реализацию данного 

инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

  

 9.212. По направлению расходов «S587S Реализация инициативных 

проектов («Обустройство безопасной территории и зоны отдыха МБУК 

«Городской Дворец культуры им. Д.Е. Кравцова», расположенного по 



11 
 

адресу: г.Брянск, Володарский район. ул.Профсоюзов, д.24.»)» отражаются 

расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.213. По направлению расходов «S1310 Мероприятия по работе с 

семьей, детьми и молодежью» отражаются расходы бюджета на реализацию 

мероприятий по работе с семьей, детьми и молодежью, в том числе на 

реализацию мероприятий по поддержке одарённых детей и молодёжи. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели 

отражается по соответствующему коду вида доходов  

на указанные цели 000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии» 

классификации доходов бюджетов. 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска  в целях обеспечения софинансирования средств  

областного бюджета, выделенных  на вышеуказанные цели.» 

  

 1.4. Пункт 13 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной 

классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» 

дополнить строками следующего содержания: 

«8717.2023 

Приобретение спецтехники для предприятий 

жилищно-коммунального хозяйства (за счет 

остатков 2023 года) 

8093 

Укрепление материально-технической базы 

образовательных организаций, в том числе 

проведение капитального (текущего) ремонта 

зданий и сооружений, инженерных сетей 

С3315701000001200005 
Строительство объекта «Автодорога по ул. 

Ильи Иванова в Советском районе г. Брянска» 

 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 

Заместитель Главы городской администрации –  

начальник финансового управления                        Е.В. Качур 
                                                                   
Кузюкова Елена Анатольевна 

74 06 83 


